
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 
 

 

 

Prot. e data vedasi segnatura            Roncade, 07/03/2022 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

      Cod. progetto Tipologia                   Totale autorizzato       Cup 

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-123 

 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 106.063,14 F59J21006500006 

 

 

Avviso PONFESR n. 20480 del 20.07.2021 

DETERMINA DIRIGENZIALE “AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA FIGURA DI 

COLLAUDATORE INTERNO/ESTERNO – PROGETTO CABLAGGIO STRUTTURATO DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
05

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

http://www.icroncade.edu.it/


 
 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 20480 del 

20/07/2021, il quale è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 6 del 06/09/2021; 

VISTA la comunicazione prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la quale si autorizza il progetto 

in questione; 

VISTA la lettera di autorizzazione e disseminazione del Dirigente Scolastico prot. n. 12692 del 09/11/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 12690 del 09/11/2021, approvato con delibera del  Consiglio 

d’Istituto n. 26 del 25/11/2021; 

VISTO che il finanziamento pervenuto a questa Istituzione Scolastica è pari ad € 106.063,14;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche”, ai sensi della Legge 59/1997; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 contenente “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.I. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022, con delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 

25/11/2021; 

DETERMINA 

 
Di avviare procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 

seguenti figure professionali esterne: n° 1 Esperto collaudatore nel campo della realizzazione, della verifica e 

della certificazione delle reti complesse cablate o wireless. 

Art. 1 

Importo dell’incarico 

 

L’importo complessivo del progetto viene evidenziato nella tabella sottostante: 

 

      Cod. progetto Tipologia                   Totale autorizzato       Cup 

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-123 

 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 106.063,14 F59J21006500006 

 

 

L’importo massimo da corrispondere al professionista è di € 1.161,00 comprensivo di IVA e di tutte le                    ritenute 

obbligatoriamente a carico del committente e dell’Istituto. 

 

 

Art.2 

Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione dovranno essere correttamente inviate secondo le istruzioni contenute nel bando 

di partecipazione. 

 

 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
05

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



 
 

Art. 3 

Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il  

documento di identità. 

 

Art. 4 

Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, previa nomina di apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un                         eventuale 

colloquio informativo - motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità – trasparenza – rotazione – pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

Art.5  

                                                               Compiti del collaudatore 

L’esperto Collaudatore dovrà: 
• Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

• Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

• Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 

per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività. 

 
                                                                                         

Art. 6 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10) viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Maria Vecchio. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Maria Vecchio 
(Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
05

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO


		2022-03-07T17:44:41+0100
	VECCHIO ANNA MARIA




